
 
УКРАЇНА 

ВЕЛИКОКУЧУРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

№  208                                                                                 06 грудня 2022 року 

 

Про надання МУНТЯН Софії  
Костянтинівни, * 

року народження, статусу  дитини,  
позбавленої батьківського піклування,  

та встановлення опіки над нею 

 

Керуючись підпунктом 4 пункту б частини 1 статті 34, статтею 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 6, 

частиною 1 статті 135, 243, 244, 246, 247, 249 Сімейного кодексу України, 
статтями 55, 56, 58,  61–63, 67 Цивільного кодексу України, статтями 1, 11, 
12, 32 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування», пунктами 21, 22, підпунктом 9 пункту 24, пунктами 31, 35, 37-

40, 42-44, 46-48, 52, 53 Порядку провадження органами опіки та  піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини,  затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року  № 866 (із змінами), 
розглянувши подання служби у справах дітей  виконавчого комітету 
Великокучурівської сільської ради  від 25 листопада 2022  року № 401/09-31, 

повний витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо 
актового запису про народження дитини МУНТЯН Софії Костянтинівни, * 

року народження, від 28 жовтня 2022 року № 00037335638, висновок ЛКК 
закладу охорони здоров’я про наявність у батька, матері дитини тривалої 
хвороби, яка перешкоджає виконанню батьківських обов’язків матері дитини 
МУНТЯН Коріні Костянтинівні, * року народження, від 24 листопада 2022 
року № 7281,  розглянувши спільну заяву ПАШКОВСЬКОГО Володимира 
Володимировича, * року народження, ПАШКОВСЬКОЇ Оксани Миколаївни, 
* року народження, жителів села Великий Кучурів, *, та додані до неї 
документи (додаються), враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 
дитини при виконавчому комітеті Великокучурівської сільської ради від 02 

листопада 2022 року № 59-16/2022 (додається), з метою  забезпечення 
належних умов для зростання в сімейному оточенні дитини, залишеної  
батьківського піклування,  виключно в інтересах дитини, 

 



ВИКОНКОМ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВИРІШИВ: 
 

1. Надати  МУНТЯН Софії Костянтинівні, * року народження, жительці села 
Великий Кучурів Чернівецького району Чернівецької області, зареєстрованій 
за адресою * села Опришени Чернівецького району Чернівецької області, 
статус дитини, позбавленої батьківського піклування. 

 

2. Встановити опіку над дитиною, позбавленою батьківського піклування,   
МУНТЯН Софією Костянтинівною, * року народження, жителькою села 
Великий Кучурів Чернівецького району Чернівецької області, та призначити 
її  опікунами  ПАШКОВСЬКОГО Володимира Володимировича, * року 
народження, ПАШКОВСЬКУ Оксану Миколаївну, * року народження, 
жителів села Великий Кучурів, *, Чернівецького району Чернівецької 
області.    
 

3. Зобов’язати опікунів: ПАШКОВСЬКОГО Володимира Володимировича, * 

року народження, ПАШКОВСЬКУ Оксану Миколаївну, * року народження, 
жителів села Великий Кучурів, *, Чернівецького району Чернівецької 
області: 
- належно виховувати МУНТЯН Софію Костянтинівну, *  року  народження, 
піклуватися про її здоров’я, психічний стан, фізичний, духовний розвиток, 
готувати її до самостійного життя відповідно до віку, забезпечувати 
належний догляд та лікування; 
- забезпечувати належні умови проживання, виховання та розвитку дитини 
по місцю проживання та одержання нею освіти відповідно віку; 

- використовувати державну соціальну допомогу на дитину, позбавлену 
батьківського піклування, та інші виплати, на які вона має право, за цільовим 
призначенням. 
 

4. Опікунам ПАШКОВСЬКОМУ Володимиру Володимировичу, * року 
народження, ПАШКОВСЬКІЙ Оксані Миколаївні, * року народження, 
врахувати, що опікун несе персональну відповідальність за збереження 
життя, здоров’я, фізичний та психічний розвиток дитини МУНТЯН Софії 
Костянтинівни, *  року народження, та є її законними представниками 

відповідно до чинного законодавства перед підприємствами, установами, 
організаціями всіх форм власності. 
 

5. Директору КУ «Центр надання соціальних послуг» (Дмитру МАЛАЙКО) 

організувати надання соціальних послуг сім’ї ПАШКОВСЬКОГО 
Володимира Володимировича, * року народження, ПАШКОВСЬКОЇ Оксани 
Миколаївни, * року народження, жителям *,  села Великий Кучурів 

Чернівецького району Чернівецької області, відповідно до їх потреб. 
 

6. КНП «Великокучурівська АЗПСМ» (Валентину ШКРОБАНЕЦЬ) 

забезпечити взяття сім’ї опікунів ПАШКОВСЬКОГО Володимира 
Володимировича, * року народження, ПАШКОВСЬКОЇ Оксани Миколаївни, 
* року народження, жителів *, села Великий Кучурів Чернівецького району 



Чернівецької області, під медичний патронат по місцю їх проживання для 
проходження  двічі на рік обов’язкового медичного огляду дитиною 

МУНТЯН Софією Костянтинівною, * року народження, та щорічного 
медичного огляду для опікунів. 
 

7. Відділу освіти, культури, молоді та спорту виконавчого комітету 
Великокучурівської сільської ради (Людмилі НАСТАСІЙЧУК) забезпечити 
отримання дитиною позбавленою батьківського піклування, МУНТЯН 
Софією Костянтинівною, * року  народження, освіти відповідно до її віку по 
місцю проживання та взяття її під психолого-педагогічний патронат по 
місцю виховання чи навчання, отримання пільг по місцю виховання/навчання 
як дитини, позбавленої батьківського піклування, та її безкоштовне 
оздоровлення у дитячих оздоровчих закладах. 
 

8. Попередити  опікунів ПАШКОВСЬКОГО Володимира Володимировича, * 

року народження, ПАШКОВСЬКУ Оксану Миколаївну, * року народження, 
жителів * села Великий Кучурів Чернівецького району Чернівецької області, 
про особисту відповідальність за порушення прав та законних інтересів 
дитини, позбавленої батьківського піклування, МУНТЯН Софії 
Костянтинівни, * року народження, відповідно до чинного законодавства 
України.  
 

9. Службі у справах дітей  виконавчого комітету Великокучурівської 
сільської ради (Наталі КОСОВАН): організувати забезпечення захисту прав 
та законних інтересів дитини, позбавленої батьківського піклування, 
МУНТЯН Софії Костянтинівни, * року народження, та забезпечити контроль 
за умовами її проживання, виховання та розвитку по місцю проживання, 
виховання чи перебування.  
 

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
сільського голови з питань діяльності виконавчих органів  ради Ігоря 
ГАЛАНА .  

 

Сільський голова     Василь ТОДЕРЕНЧУК 

          Виконавець: 
         начальник служби у справах  
         дітей сільської ради     Наталя КОСОВАН 

         Погоджено: 
         начальник  
        організаційно-юридичного 

         відділу сільської ради         Іванна ПУСТОВІТ 
 

 


